

2019-05-14

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr KUN 2019/59

Kulturnämnden

## Motion – Vägg för gatukonst

Motion den 4 mars 2019 från Lisskulla Zayane och Ninni Lindberg (MP)

### Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen, eftersom kommunen nyligen utrett förslag om graffitivägg, varvid Nacka kommuns brottsförebyggande råd avstyrkte förslag om att inrätta en plats för allmänheten att utföra laglig graffiti, och andra former av muralmålningar, i det offentliga rummet.

### Sammanfattning av ärendet

Motionärerna föreslår att kommunen, inom ramen för programmet *Konsten att skapa stad*, låter installera platser för gatukonst dit även allmänheten har tillträde och möjlighet att utöva konst. Enligt ”Program för konst och kultur i det offentliga rummet” ska kommunstyrelsen ansvara för att *Konsten att skapa stad*, och *Konsten att skapa konst i hela Nacka*, tillämpas för utformning och utveckling av offentliga rum. Därmed har inte kulturnämnden genomfört någon utredning gällande motionärenas förslag. Däremot noteras att kulturnämnden lät genomföra en utredning år 2016 (KUN 2015/22-869), som resulterade i ett förslag om att inrätta ett plank, av typen ”Scenen”, för laglig graffiti och andra former av muralmålningar under en försöksperiod om ett år. Ärendet remitterades till Nacka kommuns brottsförebyggande råd, som avstyrkte förslaget med motiveringen att det skulle leda till ökad kriminalitet och otrygghet. Detta ledde till att kulturnämnden fattade beslut om att inte uppföra ett plank för laglig graffiti. Mot bakgrund av detta förslås att motionen avslås.

### Förslagen i motionen

Genom muralmålningar kan Nacka arbeta med platser där det blir lagligt för allmänheten att måla, vilket kan skapa nya mötesplatser som förenar över åldersgränserna. Mot bakgrund av detta föreslås att: ”Kommunen inom ramen för programmet *Konsten att skapa stad* låter installera platser för gatukonst dit även allmänheten har tillträde och möjlighet att utöva konst.”

### Enhetens utredning och bedömning

I juni 2018 fattade kommunfullmäktige beslut om att anta ”Program för konst och kultur i det offentliga rummet”. Programmet innebär bland annat en ny organisation gällande arbetet med produktion av konst i det offentliga rummet. Enligt programmet ska



kommunstyrelsen ansvara för att *Konsten att skapa stad*, och *Konsten att skapa konst i hela Nacka*, tillämpas för utformning och utveckling av offentliga rum. Den nya organisationen innebär att kulturnämnden inte längre har något uppdrag att ansvara för produktion av konst i det offentliga rummet. Kulturnämnden ska ansvara för dokumentation och tillgänglighet till konst i offentliga rum genom den *Öppna konsten*, samt ansvara för omplacering av konst till följd av ombyggnation och stadsbyggande. Därmed har kultur- och fritidsenheten inte genomfört någon utredning gällande förslaget i aktuell motion.

Däremot noteras att kultur- och fritidsenheten under år 2016 genomförde en utredning på kulturnämndens uppdrag, utifrån politikerinitiativet ”Lagliga graffitiplank i Nacka”(dnr KUN 2015/22–860). Utredningen resulterade i att nämnden föreslogs besluta om att uppföra ett plank, av typen ”Scenen”<sup>1</sup>, för laglig graffiti och andra former av muralmålningar i det offentliga rummet under en försöksperiod om ett år. Ärendet remitterades till Nacka kommuns brottsförebyggande råd, som avstyrkte förslaget med motiveringen att det skulle leda till ökad kriminalitet och otrygghet. Detta ledde till att kulturnämnden fattade beslut om att inte inrätta ett plank för laglig graffiti.

Mot bakgrund av ovan föreslås förslaget i motionen avslås, eftersom kommunen nyligen utrett förslag om graffitivägg, varvid Nacka kommuns brottsförebyggande råd avstyrkte förslag om att inrätta en plats för allmänheten att utföra laglig graffiti, och andra former av muralmålningar, i det offentliga rummet.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget innebär inte några ekonomiska konsekvenser.

## **Konsekvenser för barn**

Förslaget bedöms inte få några direkta konsekvenser för barn och ungdomar.

## **Handlingar i ärendet**

1. Motion – Vägg för gatukonst

Cortina Lange  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Anna Hörnsten  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten

---

<sup>1</sup> Upplägget kallat ”Scenen” innebär kortfattat att väggen/planket är formellt styrt, vilket innebär att de som vill måla måste ansöka om tillstånd att måla. Den som får måla tilldelas en plats och målningen är sedan kvar en viss tid, vilket kan variera från en vecka till ett par månader.